
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 31 (00215)

30 августа 2018 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решения Думы
 Верхнесалдинского городского округа

 № 105
от 27 августа 2018 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
20 декабря 2017 года № 36 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа на 
2018 год и плановый период 2019-
2020 годов»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 03.08.2018№ 
2128 «О внесении на рассмотре-
ние в Думу городского округа про-
екта решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа 
от 20.12.2017 № 36 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городскогоокруга на2018годипла-
новыйпериод2019-2020 годов», 
руководствуясь Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, в 
соответствии со статьей 23 Устава 

Верхнесалдинского городского 
округа Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 20 декабря 
2017 года № 36 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2018 год и пла-
новый период 2019-2020 годов» (в 
редакции решения Думы город-
ского округа от 19 июня 2018 года 
№ 94) следующие изменения:

 1) в подпункте 1 пункта 1 чис-
ло «1261695,0» заменить числом 
«1270883,4», число «858281,6» за-
менить числом «867470,0»; 

2) в подпункте 1 пункта 2 чис-
ло «1263690,1» заменить числом 
«1272878,5»;

3) в подпункте 1 пункта 4 чис-
ло «112427,5» заменить числом 
«112428,6»;

4) в подпункте 10 пункта 10 чис-
ло «1250474,3» заменить числом 
«1259524,7»;

5) подпункт 1 пункта 14 допол-
нить абзацами следующего содер-
жания:

«на выполнение мероприятий 
по благоустройству обществен-
ных территорий в объеме: в 2018 
году – 5029,4 тыс. рублей;

на софинансирование меро-
приятий, направленных на разви-
тие малого и среднего предпри-
нимательства в монопрофильном 
муниципальном образовании 
«Верхнесалдинский городской 
округ», в объёме: в 2018 году – 13,2 
тыс. рублей.»;

6) приложение № 1 изложить в 
новой редакции (прилагается);

7) приложение № 4 изложить в 
новой редакции (прилагается);

8) приложение № 6 изложить в 
новой редакции (прилагается);

 9) приложение № 8 изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округаhttp://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения ре-
шения возложить на постоянную 
комиссию по экономической по-
литике, бюджету, финансам и на-
логам под председательством Н.Н. 
Евдокимовой.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

Приложения размещены на 
официальном сайте Думы город-
ского округаhttp://duma-vsalda.
midural.ru

№ 106
от 27 августа 2018 года

Об отказе от замены дотации 
на выравнивание бюджетной  
обеспеченности дополнитель-
ными нормативами отчислений 
в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа от налога на 
доходы физических лиц  на 2019 
год и плановый период 2020-2021 
годов

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.08.2018 
№ 2160 «О внесении на рассмо-
трениеДумы городского округа 
проекта решения Думы городско-
го округа «Об отказе от замены 
дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности дополни-
тельными нормативами отчисле-
ний в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа от налога на 
доходы физических лиц на 2019 
год и плановый период 2020-2021 
годов»,в соответствии со статьей 
138 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской об-
ласти от 13.08.2014 № 696-ПП «Об 
утверждении Порядка согласова-
ния с представительными орга-
нами муниципальных районов и 
городских округов, расположен-
ных на территории Свердловской 
области, полной или частичной 
замены дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности му-
ниципальных районов (городских 
округов) дополнительными нор-

мативами отчислений в бюджеты 
муниципальных районов (город-
ских округов) от налога на дохо-
ды физических лиц на очередной 
финансовый год и плановый пери-
од», Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1.Отказаться от замены дотации 

на выравнивание бюджетной обе-
спеченности дополнительными 
нормативами отчислений в бюд-
жет Верхнесалдинского город-
ского округа от налога на доходы 
физических лиц на 2019 год и пла-
новый период 2020-2021 годов.

2.Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Направить настоящее реше-
ние в Министерство финансов 

Свердловской области.
4. Настоящее решение опубли-

ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

5. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам под предсе-
дательством Н. Н. Евдокимовой.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

№ 107
от 27 августа 2018 года

Об утверждении структуры 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.08.2018 
№ 2305 «О внесении на рассмо-
трение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городско-
го округа «Об утверждении струк-

туры администрации Верхнесал-
динского городского округа», в 
целях повышения эффективности 
исполнения администрацией 
Верхнесалдинского городского 
округа полномочий по решению 
вопросов местного значения, ру-
ководствуясь Федеральным за-
коном от06 октября 2003 года№ 
131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», ре-
шением Думы городского округа 
от 30 января 2013 года № 107 «Об 

утверждении Положения о пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского окру-
га,Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить структуру адми-

нистрации Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

2. Ликвидировать функциональ-
ный орган администрации Верх-
несалдинского городского округа, 
обладающий правами юридиче-

ского лица, – Комитет по управле-
нию имуществом администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа.

3. Ликвидировать отраслевой 
орган администрации Верхнесал-
динского городского округа, об-
ладающий правами юридического 
лица – Управление культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа.

4.Признать утратившими силу:
1) решение Думы Верхнесал-

динскогогородского округа от 20 



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

марта 2018 года № 66 «Об утверж-
дении структуры администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа»;

2) решение Думы Верхнесал-
динского городского округа от 
31 августа 2017 года № 560 «О 
функциональном органе адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа - Комитете по 
управлению имуществом админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа»;

3) решение Думы Верхнесал-
динского городского округа от 06 
декабря 2017 года № 30 «Об от-
раслевом органе администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа - Управлении культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решенияДумы Верхнесалдинско-

го городского округа от 20 марта 
2018 № 76 «О внесении изменений 
в Положение об Управлении куль-
туры администрации Верхнесал-
динского городского округа»).

5. Главе Верхнесалдинского го-
родского округа:

1) внести соответствующие из-
менения в штатное расписание 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа с 01 января 
2019 года;

2) провести в соответствии с 
действующим законодательством 
мероприятия, связанные с ликви-
дацией органов, указанных в пун-
ктах 2,3 настоящего решения;

3) не позднее 01 декабря 2018 
года представить в Думу Верхне-
салдинского городского округа 
проекты решений Думы городско-
го округа о внесении изменений:

в Устав Верхнесалдинского го-
родского округа;

в Положение об администра-
ции городского округа, утверж-
денное решением Думы городско-
го округа от 19 декабря 2012 года 
№ 93 (в редакции решения Думы 
городского округа от 15 ноября 
2017 года №28);

в Перечень должностей муни-
ципальной службы, учреждаемых 
в органах местного самоуправле-
ния Верхнесалдинского городско-
го округа, утвержденный решени-
ем Думы городского округа от 22 
мая 2018 года № 88.

6. Настоящее решение вступает 
в силу с момента официального 
опубликования, за исключением 
пунктов 1,4, вступающих в силу с 
01 января 2019 года.

7. Опубликовать настоящее ре-

шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

8. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местно-
му самоуправлению и законода-
тельству под председательством 
М.А. Костюка.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

Глава Верхнесалдинского городского округа 
 

 

Первый 
заместитель 

главы 
администра-

ции по 
экономике и 

финансам 

Заместитель 
главы 

администра-
ции по 

управлению 
социальной 

сферой 

Руководитель 
аппарата 

администра-
ции  

Заместитель 
главы 

администра-
ции по 

жилищно-
коммуналь-

ному хозяйст-
ву, энергетике 
и транспорту 

Заместитель 
главы 

администра-
ции по 

вопросам 
реализации 

инвестицион-
ных проектов 

и 
строительства  

Организацион-
ный отдел 

Отдел по 
управлению 
имуществом  

Группа по 
кадровому 

обеспечению 

Отдел 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 

Ведущий 
специалист по 

мобилизацион-
ной работе 

Главный 
специалист по 
правопорядку 

Группа по 
информацион-
ным техноло-

гиям и 
взаимо-

действию со 
СМИ 

Администрация 
д. Северная 

 

Администрация 
д. Никитино 

Администрация 
д. Нелоба 

Администрация 
п. Басьяновский 

Отдел 
архитектуры и 

градострои-
тельства 

Ведущий 
специалист (по 

развитию 
территории и 
мониторинга 
инвестицион-

ных 
программ) 

Отдел по 
жилищно-

коммуналь-
ному    

хозяйству 

Управление 
образования 

администрации 
Верхнесалдинс-
кого городского 

округа 

Отдел по 
социальной 

сфере 

Отдел 
культуры  

Финансовое 
управление 

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 

Юридический 
отдел 

Отдел по 
экономике 

УТВЕРЖДЕНА решением Думы городского округа  
от 27 августа 2018 года № 107 «Об утверждении структуры 
администрации Верхнесалдинского городского округа» 

№ 108
от 27 августа 2018 года 

О внесении изменений в Поло-
жение о назначении и выплате 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности на постоянной осно-
ве и должности муниципальной 
службы Верхнесалдинского го-
родского округа 

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городскогоокруга от 22 августа 
2018 года № 2308 «О внесении 
на рассмотрение в Думу город-
ского округа проекта решения 
Думы городского округа «О вне-

сении изменений в Положение о 
назначении и выплате пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности на 
постоянной основе и должности 
муниципальной службы Верхне-
салдинского городского округа», 
руководствуясь Федеральным 
законом от28 декабря 2013 года 
№ 400-ФЗ «О страховых пенси-
ях», Федеральным законом от 15 
декабря 2001 года № 166-ФЗ «О 
государственном пенсионном 
обеспечении в Российской Феде-
рации», Федеральным законом 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о на-

значении и выплате пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности на 
постоянной основе и должности 
муниципальной службы Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденное решением Думы 
городского округа от 16 августа 
2017 года № 550 «Об утвержде-
нии Положения оназначении и 
выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности на постоянной 
основе и должности муниципаль-
ной службы Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решения Думы городского окру-
га от 20 февраля 2018 года № 57), 

следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 1 статьи 

2 после слов «органе местного 
самоуправления» дополнить сло-
вами «,отраслевом (функциональ-
ном), территориальном органеад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа»;

2) подпункт 5 пункта 1 статьи 2 
после слов «Верхнесалдинского 
городского округа» дополнить 
словами «,отраслевых (функцио-
нальных), территориальных ор-
ганахадминистрации Верхнесал-
динского городского округа»;

3) пункт 1 статьи 2 дополнить 
подпунктом 8 следующего содер-
жания:

«8) ликвидации (упразднения) 
органа местного самоуправления 

Верхнесалдинского городского 
округа, отраслевого (функцио-
нального), территориального ор-
гана администрации Верхнесал-
динского городского округа.».

2. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Настоящее решение опубли-

ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-

vsalda.midural.ru.
4. Контроль за выполнением на-

стоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комис-
сию по местному самоуправлению 
и законодательству под председа-
тельством М.А. Костюка.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

Постановление Главы
 Верхнесалдинского городского округа

№ 35
от 06 августа 2018 года

 О создании совместной ко-
миссии по подготовке проекта 
Устава Верхнесалдинского го-
родского округа (проекта реше-
ния Думы городского округа о 
внесении изменений и дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа)

Руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Федера-
ции», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, решениями 
Думы Верхнесалдинского город-
ского округа от 23.05.2006 № 41 

«Об утверждении Положения «О 
порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний на тер-
ритории Верхнесалдинского го-
родского округа», от 14.08.2007 № 
41 «Об утверждении Порядка уче-
та предложений по проекту Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа (проекту решений Думы 
городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в 
Устав Верхнесалдинского город-
ского округа) и участия граждан в 
их обсуждении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать совместную комис-

сию по подготовке проекта Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа (проекта решения Думы го-
родского округа о внесении изме-
нений и дополнений в Устав Верх-

несалдинского городского округа) 
(далее – Совместная комиссия).

2. Утвердить состав Совместной 
комиссии (прилагается).

3. Совместной комиссии не 
позднее, чем за 5 дней до засе-
дания Думы городского округа 
представлять в Думу городского 
округа заключение по итогам изу-
чения и обобщения предложений 
участников публичных слушаний 
с приложением всех поступивших 
предложений, а также оконча-
тельный проект решения Думы го-
родского округа о внесении изме-
нений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа.

4. Признать утратившим силу 
постановление главы Верхнесал-
динского городского округа от 
14.09.2015 № 23 «О создании со-
вместной комиссии по подготов-

ке проекта Устава Верхнесалдин-
ского городского округа (проекта 
решения Думы городского округа 
о внесении изменений и допол-
нений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа)».

5. Настоящее постановление 
вступает в силу с момента его под-
писания.

6. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

7. Контроль за исполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

3 
 

 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 
Верхнесалдинского городского 
округа                                                                            
от 06.08.2018 № 35                                             
«О создании совместной комиссии 
по подготовке проекта Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа (проекта решения Думы 
городского округа о внесении 
изменений и дополнений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа)» 

 
 

СОСТАВ 
совместной комиссии по подготовке проекта Устава Верхнесалдинского 

городского округа (проекта решения Думы городского округа о внесении 
изменений и дополнений в Устав Верхнесалдинского городского округа) 

 
 

1. ГУРЕЕВ 
Игорь Геннадьевич 

 

- Председатель Думы 
Верхнесалдинского городского округа, 
председатель совместной комиссии 
 

2. ЧЕРНАВСКАЯ 
Анна Владимировна 
 
 
Члены совместной комиссии: 
 

-  ведущий специалист Думы 
Верхнесалдинского городского округа, 
секретарь совместной комиссии 
 

3. СМЕТАНИНА 
Дарья Анатольевна 

- начальник юридического отдела 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа 
 

4. ГОЛОВАНОВА 
Алина Антоновна 

- главный специалист юридического 
отдела администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

 



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

 № 1932
от 12 июля 2018 года

О реорганизации муниципаль-
ного автономного учреждения 
культуры «Центр культуры, до-
суга и кино»

В соответствии со статьями 
52, 57-60.1, 123.21, 123.22, 123.24 
Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом 
от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 01.02.2011 № 41 
«Об утверждении Порядка созда-
ния, реорганизации и ликвида-
ции муниципальных учреждений 
Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановле-
ния администрации от 26.06.2018 
№ 1801 «О внесении изменений 
в Порядок создания, реорганиза-
ции и ликвидации муниципальных 
учреждений Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный 
постановлением главы Верхне-
салдинского городского округа от 
01.02.2011 № 41 «Об утверждении 
Порядка создания, реорганиза-
ции и ликвидации муниципальных 
учреждений Верхнесалдинского 
городского округа»),в целях опти-
мизации расходования бюджетных 
средств на административно-у-
правленческий персонал и служа-

щих, создания условий для повы-
шения качества и разнообразия 
услуг, предоставляемых в сфере 
культуры сельскому населению 
Верхнесалдинского городского 
округа, укрепления материаль-
но-технической базы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципаль-

ное автономное учреждение куль-
туры «Центр культуры, досуга и 
кино» в формеприсоединения к 
нему муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Центр худо-
жественного творчества».

2. Установить:
1) наименование муниципаль-

ного учреждения после завер-
шения процесса реорганизации 
– муниципальное автономное уч-
реждение культуры «Центр культу-
ры, досуга и кино»;

2)органом местного самоуправ-
ления, осуществляющим функции 
и полномочия учредителя муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Центр культуры, досуга 
и кино» является администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа в лице отраслевого органа 
администрации - Управления куль-
туры администрации Верхнесал-
динского городского округа;

3) основные цели деятельно-
сти муниципального автономно-
го учреждения культуры «Центр 
культуры, досуга и кино» после 
завершения мероприятий по ре-
организации:

сохранение и развитие люби-
тельского искусства и самодея-
тельного народного творчества;

организация досуга населения;
приобщение жителей городско-

го округа к творчеству, культурно-
му развитию, и самообразованию, 
любительскому искусству и ремес-
лам;

повышение уровня культур-
но-досуговой деятельности, совер-
шенствование форм организации 
досуга населения;

4) муниципальное автономное 
учреждение культуры «Центр куль-
туры, досуга и кино» реализует 
основные цели деятельности му-
ниципального бюджетного учреж-
дения культуры «Центр художе-
ственного творчества»;

5) имущество муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Центр художественного творче-
ства» в полном объеме передается 
муниципальному автономному уч-
реждению культуры «Центр культу-
ры, досуга и кино»;

6) муниципальное автоном-
ное учреждение культуры «Центр 
культуры, досуга и кино» является 
правопреемником прав и обязан-
ностей муниципального бюджет-
ного учреждения культуры «Центр 
художественного творчества».

3. Начальнику Управления куль-
туры администрации Верхнесал-
динского городского округа О.В. 
Савицкой обеспечить разработку 
и реализацию мероприятий, необ-
ходимых для реорганизации муни-
ципального автономного учреж-
дения культуры «Центр культуры, 
досуга и кино», в соответствии с 
требованиями действующего зако-
нодательства.

4. Председателю Комитета по 
управлению имуществом адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа Е.С. Шанцевой 
обеспечить реализацию подпункта 

5 пункта 2 настоящего постановле-
ния.

5. Директору муниципального 
бюджетного учреждения «Служба 
городского хозяйства» А.В. Сем-
ковой, председателю Комитета 
по управлению имуществом ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа Е.С. Шанцевой, 
начальнику Управления культуры 
администрации Верхнесалдинско-
гогородского округа О.В.Савиц-
койв срок до 01 сентября 2018 года 
обеспечить разработку мероприя-
тий по включению в состав муни-
ципального автономного учреж-
дения культуры «Центр культуры, 
досуга и кино» парка имени А.Ю. 
Гагарина.

6. Директору муниципального 
бюджетного учреждения «Служба 
городского хозяйства» А.В. Семко-
вой, начальнику Управления куль-
туры администрации Верхнесал-
динского городского округа О.В. 
Савицкойв срок до 01 сентября 
2018 года представить перечень 
мероприятий по переводу прочего 
обсуживающего персонала муни-
ципального автономного учреж-
дения культуры «Центр культуры, 
досуга и кино» в муниципальное 
бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства» с последую-
щим уточнением штатной числен-
ности и структуры учреждений.

7. Настоящее постановление 
вступает в силу с момента его под-
писания.

8.Контроль за исполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

И.В. Колпакова,
и.о. главы Верхнесалдинского 

городского округа

Постановления администрации
 Верхнесалдинского городского округа

 № 2226
от 10 августа 2018 года

О внесении изменений в по-
становление главы Верхнесал-
динского городского округа от 
25.03.2010 № 181 «О реализации 
Жилищного кодекса Российской 
Федерации и законов Свердлов-
ской области от 22 июля 2005 
года № 96-ОЗ «О признании граж-
дан малоимущими в целях предо-
ставления им по договорам соци-
ального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фон-
да на территории Свердловской 
области», от 22 июля 2005 года№ 
97-ОЗ «Об учете малоимущих 
граждан в качестве нуждающих-
ся в предоставляемых по дого-
ворам социального найма жилых 
помещенияхмуниципального жи-
лищного фонда на территории 
Свердловской области» 

В соответствии с решением 
Думы Верхнесалдинского город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 

«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление главы Верхнесалдинско-
го городского округа от 25.03.2010 
№ 181 «О реализации Жилищного 
кодекса Российской Федерации 
и законов Свердловской области 
от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О 
признании граждан малоимущи-
ми в целях предоставления им по 
договорам социального найма жи-
лых помещений муниципального 
жилищного фонда на территории 
Свердловской области», от 22 июля 
2005 года№ 97-ОЗ «Об учете мало-
имущих граждан в качестве нуж-
дающихся в предоставляемых по 
договорам социального найма жи-
лых помещенияхмуниципального 
жилищного фонда на территории 
Свердловской области» (далее – 
постановление):

1) в преамбуле постановления 

слова «решением Думы Верхнесал-
динского городского округа от 30 
января 2007 года № 1 «Об утверж-
дении Положения о муниципаль-
ных правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа» заменить 
словами «решением Думы Верхне-
салдинского городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»;

2) в тексте постановления слова 
«специалист сектора по жилищ-
ным вопросам» заменить словами 
«специалист отдела по социальной 
сфере» в соответствующем падеже.

2. Внести изменения в Поря-
док и сроки обновления списков 
граждан, состоящих на учете в Ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа в качестве нуж-
дающихся в предоставляемых по 
договорам социального найма жи-
лых помещениях муниципального 
жилищного фонда, их обнародова-
ния (далее - Порядок), утвержден-
ный постановлением главы Верх-

несалдинского городского округа 
от 25.03.2010 № 181:

1) пункт 9 изложить в следующей 
редакции:

«9. Списки граждан, состоящих 
на учете в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предостав-
ляются специалистом отдела по со-
циальной сфере для ознакомления 
гражданам, состоящим на учете.»;

2) пункт 10 исключить.
3. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

4. Постановление вступает в 
силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах. 

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

 № 2250
от 16 августа 2018 года
 
О внесении изменений в муни-

ципальную программу «Разви-
тие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение энерге-
тической эффективности Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округаот 26.09.2014 № 3001

В соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, на основании 
приказов финансового управле-
ния администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
06.07.2018№ 52 «О внесении из-
менений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа на 2018 
год и плановый 2019-2020 годы», 
от 18.07.2018 № 55 «О внесении 
изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа на 2018 
год и плановый 2019-2020 годы», 
в связи с тем, что исполнение 
мероприятий запланированных 
в муниципальной программе не 
влечет за собойисполнение части 
целевых показателей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную 

программу «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства, 
повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 26.09.2014 
№ 3001«Об утверждении муни-
ципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяй-
ства, повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдин-
ского городского округа до 2021 
года» (в редакции от 30.04.2015 
№ 1452,от 06.05.2015№ 1487,от 
18.09.2015 № 2775,от 01.10.2015 
№ 2903,от 15.10.2015 № 3047, от 
11.12.2015№ 3574, от 15.03.2016 
№ 948, от 30.03.2016№ 1137, от 
01.06.2016 № 1778, от 11.04.2017 
№ 1250, от 20.07.2017 № 2140, от 
24.10.2017 № 3135, от 05.12.2017№ 
3525, от 25.01.2018 № 261), (далее–
Программа), следующие измене-
ния:

1)в паспорте Программы раз-

дел «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в 
следующей редакции:

Объемы финансирования муни-
ципальной программы по годам 
реализацииВсего – 130 298,2 тыс. 
рублей,

2015 год – 34 826,1 тыс. рублей;
2016 год – 36 884,6 тыс. рублей;
2017 год – 15 467,5 тыс. рублей;
2018 год –4084,5 тыс. рублей;
2019 год –10 177,1 тыс. рублей;
2020 год –14 429,2 тыс. рублей;
2021 год –14 429,2 тыс. рублей
в том числе:
областной бюджет:
Всего – 2 284,2 тыс. рублей
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 2 284,2 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей
местный бюджет:
Всего – 105 070,8 тыс. рублей
2015 год – 30 720,5 тыс. рублей;
2016 год – 24 142,8 тыс. рублей;
2017 год – 7 087,5 тыс. рублей;
2018 год –4 084,5 тыс. рублей;
2019 год – 10 177,1 тыс. рублей;
2020 год – 14 429,2 тыс. рублей;
2021 год – 14 429,2 тыс. рублей 
внебюджетные источники:
Всего – 22 943,2 тыс. рублей
2015 год – 4 105,6 тыс. рублей;

2016 год – 10 457,6 тыс. рублей;
2017 год – 8 380,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год –0,0 тыс. рублей »;
2)приложение № 1 к Программе 

изложить в новой редакции (при-
лагается);

3)приложение № 2 к Программе 
изложить в новой редакции (при-
лагается).

2.Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3.Настоящее постановление 
вступает в силу с момента его под-
писания.

4.Контроль за исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Л.В. Шаржукову.

 М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения размещены на 
официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа http://
www.v-salda.ru

 № 2253
от 17 августа 2018 года

 О внесении изменений в Ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача документов (ко-
пии финансово-лицевого счета, 
выписки из домовой книги, кар-
точки учета собственника жи-
лого помещения, справок и иных 
документов)», утвержденный 
постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 11.01.2016 № 1

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных 
и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации Верх-

несалдинского городского округа 
от 29.05.2014 № 1820 «Об утверж-
дении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых 
организуется в государственном 
бюджетном учреждении Сверд-
ловской области «Многофункци-
ональный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг», руководствуясь реше-
нием Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Выдача доку-
ментов (копии финансово-лице-
вого счета, выписки из домовой 

книги, карточки учета собствен-
ника жилого помещения, справок 
и иных документов)», утвержден-
ный постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 11.01.2016 № 1 «Об 
утверждении Административно-
го регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
документов (копии финансово-ли-
цевого счета, выписки из домовой 
книги, карточки учета собствен-
ника жилого помещения, справок 
и иных документов)» (в редакции 
постановлений администрации от 
12.05.2016 № 1611, от 19.01.2017 № 
146,от 02.02.2017 № 411), следую-
щие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 слова 
«кабинет № 108» заменить слова-
ми«кабинет № 301»;

2) пункт 2.2 раздела 2 допол-

нить подпунктом 7 следующего 
содержания:

«7) МФЦ в части выдачи спра-
вок на основании домовой книги 
гражданам, зарегистрированным 
в индивидуальных жилых домах 
Верхнесалдинского городского 
округа».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на руководителя аппарата 
администрации Т.А. Матвееву.

 М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

 № 2309
от 23 августа 2018 года

О внесении изменений в План 
мероприятий по реализации му-
ниципальной программы «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение энерге-
тической эффективности Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» в 2018 году, утверж-
денный постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.03.2018 
№ 676

В целях реализации муници-
пальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяй-
ства, повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдин-

ского городского округа до 2021 
года», утвержденной постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
26.09.2014 № 3001 «Об утверж-
дении муниципальной програм-
мы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства, повышение 
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» (в редакции 
от 11.04.2017 № 1250, от 20.07.2017 
№ 2140, от 24.10.2017 № 3135, от 
05.12.2017 № 3525, от 25.01.2018 № 
261, от 16.08.2018 № 2250), в соот-
ветствии с Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в План ме-

роприятий по реализации муни-

ципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяй-
ства, повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдин-
ского городского округа до 2021 
года», утвержденный постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
02.03.2018 № 676 «Об утвержде-
нии Плана мероприятий по реали-
зации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, повышение энер-
гетической эффективности Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» в 2018 году» (далее 
– План мероприятий), изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-

та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Настоящее постановление 
вступает в силу с момента его под-
писания.

4. Контроль за исполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Л.В. Шаржукову

 М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения размещены на 
официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа http://
www.v-salda.ru                                                         



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

П
ер

еч
ен

ь 
об

ъ
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ос
ти

, с
ос

та
вл

яю
щ

их
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 к
аз

ну
 В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

пе
ре

да
чи

 
в 

ар
ен

ду
 и

ли
 б

ез
во

зм
ез

дн
ое

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 н
а 

01
.0

8.
20

18

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 

не
дв

иж
им

ос
ти

А
др

ес
 о

бъ
ек

та
Го

д 
по

ст
ро

йк
и 

зд
ан

ия

П
ло

щ
ад

ь,
 

кв
.м

.

Эт
аж

 
(э

та
ж

-
но

ст
ь)

П
ри

м
еч

ан
ия

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие

1.
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е
г.В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
ул

.Е
вс

ти
гн

ее
ва

,2
2

19
52

10
31

,7
2 

+ 
по

дв
ал

В 
не

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии
 

1.
1.

Зд
ан

ие
 га

ра
ж

а
г.В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
ул

.Е
вс

ти
гн

ее
ва

,2
2

 
 

1
 

 

1.
2.

Бл
ок

 Д
СК

г.В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, 

ул
.Е

вс
ти

гн
ее

ва
,2

2
 

 
 

 
 

2
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е 
(б

ы
вш

ий
 Ц

ен
тр

 
ку

ль
ту

ры
)

по
с.

Ба
сь

ян
ов

ск
ий

, 
ул

.Л
ен

ин
а,

12
19

71
16

50
,6

2
В 

не
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

 

3
Н

еж
ил

ое
 

по
м

ещ
ен

ие
в 

зд
ан

ии
 

бы
вш

ей
 с

то
ло

во
й

по
с.

Ба
сь

ян
ов

ск
ий

, 
ул

.С
тр

ои
те

ле
й,

3
19

75
55

0
1

В 
не

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии
 

4
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и
г.В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
ул

.В
ор

он
ов

а,
8

19
78

50
,2

по
дв

ал

Вх
од

 в
 п

од
ва

ль
но

е 
по

м
ещ

ен
ие

 ч
ер

ез
 м

аг
аз

ин
 

на
 1

 э
та

ж
е,

 к
от

ор
ы

й 
на

хо
ди

тс
я 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

Ск
ла

дс
ко

е 
по

м
ещ

ен
ие

5
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

не
ж

ил
ом

 з
да

ни
и

го
ро

д 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

                                                       
                

ул
. Э

нг
ел

ьс
а,

 д
. 8

7,
 

ко
рп

.1
 

23
,1

2 
эт

аж
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии
.

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

ус
лу

г в
 с

ф
ер

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

ф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 

по
м

ещ
ен

ие

6
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е 
(к

от
ел

ьн
ая

 б
ол

ьн
иц

ы
)

по
с.

Ба
сь

ян
ов

ск
ий

 
 

 
В 

не
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

 

7
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е 
с 

хо
з.

по
ст

ро
йк

ам
и 

(б
ы

вш
ий

 
де

тс
ки

й 
са

д)

г.В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, 

ул
.Т

ру
да

,1
2

19
74

56
9,

4
2

В 
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

О
бъ

ек
т 

вк
лю

че
н 

в 
пе

ре
че

нь
 

им
ущ

ес
тв

а,
 п

од
ле

ж
ащ

ег
о 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 в
 2

01
8 

го
ду

8
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е
г.В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
ул

.Е
вс

ти
гн

ее
ва

,1
5

19
50

85
7,

6
2 

+ 
по

дв
ал

В 
не

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии
 

9
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е 
(б

ы
вш

ий
 Ф

А
П

)
де

ре
вн

я 
М

ал
ы

ги
но

19
39

11
4

1
 

 

10
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е 
(б

ы
вш

ее
 и

нф
ек

ци
он

но
е 

от
де

ле
ни

е)

по
с.

Ба
сь

ян
ов

ск
ий

, 
ул

.Ж
ук

ов
а,

3
19

72
22

2,
8

1
В 

не
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

 

11
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е 
(б

ы
вш

ий
 га

ра
ж

, 
пр

ач
еч

на
я,

 м
ор

г)

по
с.

Ба
сь

ян
ов

ск
ий

, 
ул

.Ж
ук

ов
а,

3
19

72
30

6,
8

1
В 

не
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

 

12
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е 
(б

ы
вш

ая
 в

ра
че

бн
ая

 
ам

бу
ла

то
ри

я)

по
с.

Ба
сь

ян
ов

ск
ий

, 
ул

.Ж
ук

ов
а,

3
19

72
17

33
,2

2
В 

не
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

 

13

Н
ез

ав
ер

ш
ен

ны
й 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

ом
 

об
ъе

кт
 —

 з
да

ни
е 

се
ль

ск
ог

о 
кл

уб
а

де
ре

вн
я 

Н
ик

ит
ин

о
19

93
74

3,
5

 
 

 

14
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и
г.В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
ул

.К
ир

ов
а,

2
19

63
83

,2
по

дв
ал

В 
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

в 
пе

ре
чн

е 
СМ

П

15
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и
г.В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
ул

.К
.М

ар
кс

а,
5а

19
69

10
9,

5
по

дв
ал

В 
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

16
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и

 г.
  В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, у
л.

 
Во

ро
но

ва
, д

. 1
0,

 к
ор

п.
 1

 
(к

ом
на

та
 №

 7
)

19
76

28
,1

цо
ко

ль
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

17
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и

 г.
  В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, у
л.

 
Во

ро
но

ва
, д

. 1
0,

 к
ор

п.
 1

 
(к

ом
на

та
 №

 3
6,

 3
7,

 3
8)

19
76

31
,1

цо
ко

ль
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

18
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и

 г.
  В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, у
л.

 
Во

ро
но

ва
, д

. 1
0,

 к
ор

п.
 1

 
(к

ом
на

та
 №

 4
, 5

)
19

76
52

,4
цо

ко
ль

В 
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

пр
ед

по
ла

га
ем

ое
 н

аз
на

че
ни

е:
 

ок
аз

ан
ие

 б
ы

то
вы

х,
 о

зд
ор

ов
ит

ел
ьн

ы
х 

ус
лу

г, 
оф

ис
, с

кл
ад

ск
ое

 п
ом

ещ
ен

ие

19
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и

 г.
  В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
ул

. Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. №
 9

9,
 

ко
рп

. 3
 

41
,5

по
дв

ал
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 1156. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 29 августа 13.00, 
фактически – 29 августа 15.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

20
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и

 г.
  В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, 
ул

. Э
нг

ел
ьс

а,
    

    
    

    
    

    
    

 
д.

 №
 9

9,
 к

ор
п.

 3
 

4,
2

по
дв

ал
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии
 п

ре
дп

ол
аг

ае
м

ое
 н

аз
на

че
ни

е:
 

ск
ла

дс
ко

е 
по

м
ещ

ен
ие

21
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и

 г.
  В

ер
хн

яя
 С

ал
да

,  
   

   
ул

. К
ар

ла
 М

ар
кс

а,
   

   
   

  
д.

  №
 4

9а
 

56
,7

по
дв

ал
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

22
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и

 г.
  В

ер
хн

яя
 С

ал
да

,  
  у

л.
 

Ка
рл

а 
М

ар
кс

а,
   

   
   

   
д.

 
№

 4
9а

 
37

0,
0

по
дв

ал
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

23
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ки

й 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
    

    
    

   
д.

 Н
ел

об
а,

 у
л.

 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, д

. 4
1

 
13

3,
0

 
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

О
бъ

ек
т 

вк
лю

че
н 

в 
пе

ре
че

нь
 

им
ущ

ес
тв

а,
 п

од
ле

ж
ащ

ег
о 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 в
 2

01
8 

го
ду

24
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

цо
ко

ль
но

м
 э

та
ж

е 
ж

ил
ог

о 
зд

ан
ия

го
ро

д 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 
ул

иц
а 

 В
ор

он
ов

а,
 д

ом
 

10
, к

ор
пу

с 
1

 
14

,8
 

В 
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

в 
пе

ре
чн

е 
СМ

П

25
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 в
 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и

го
ро

д 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

 
ул

иц
а 

 К
ар

ла
 М

ар
кс

а,
 

до
м

 5
 

67
0,

2
 

В 
уд

ов
ле

тв
ор

ит
ел

ьн
ом

 
те

хн
ич

ес
ко

м
 с

ос
то

ян
ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

26
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и
го

ро
д 

Ве
рх

ня
я 

Са
лд

а,
                                                       

                
ул

. В
ос

то
чн

ая
, д

. 1
5

 
22

2,
9

 
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

27
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и
го

ро
д 

Ве
рх

ня
я 

Са
лд

а,
                                                       

                
ул

. В
ос

то
чн

ая
, д

. 1
5

 
12

4,
9

 
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

28
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и
го

ро
д 

Ве
рх

ня
я 

Са
лд

а,
                                                       

                
ул

. В
ос

то
чн

ая
, д

. 1
5

 
11

2,
0

 
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

29
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

ж
ил

ом
 з

да
ни

и
го

ро
д 

Ве
рх

ня
я 

Са
лд

а,
                                                       

                
ул

. В
ос

то
чн

ая
, д

. 1
5

 
13

8,
7

 
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

оф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

30
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

не
ж

ил
ом

 з
да

ни
и

го
ро

д 
Ве

рх
ня

я 
Са

лд
а,

                                                       
                

ул
. Э

нг
ел

ьс
а,

 д
. 8

7,
 

ко
рп

.1
(п

ом
 2

7)
 

19
,7

2 
эт

аж
В 

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ом
 

те
хн

ич
ес

ко
м

 с
ос

то
ян

ии

 п
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 н
аз

на
че

ни
е:

 
ок

аз
ан

ие
 б

ы
то

вы
х,

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ус

лу
г, 

ус
лу

г в
 с

ф
ер

е 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

ф
ис

, с
кл

ад
ск

ое
 

по
м

ещ
ен

ие


